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Łódź 

 

 
Ślubowanie nowo przyjętych policjantów 
3 stycznia, w auli Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi odbyło się uroczyste ślubowa-

nie 26 nowo przyjętych policjantów. Był to ostatni nabór do służby w łódzkim garnizonie 

Policji w 2019 roku. Stale prowadzony jest jednak dobór do służby, a najbliższy zaplano-

wano na 27 lutego 2020 roku. 

To szóste przyjęcie do służby w 2019 roku,  

w którym łącznie przyjęto 292 policjantów. Kolej-

ne zaplanowano na 27 lutego 2020 roku. 

W  uroczystości na zaproszenie I Zastępcy Ko-

mendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi insp. 

Tomasza Olczyka udział wzięli: Zastępca Komen-

danta Wojewódzkiego policji w Łodzi insp. Jaro-

sław Rybka, kapelan Wojewódzkiego Ośrodka 

Duszpasterskiego w Łodzi ks. ppor. Jacek Syjud, 

prezes stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 

r.” w Łodzi Jarosław Olbrychowski, przewodni-

czący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów 

nadkom. Krzysztof Balcer, a także kadra kierow-

nicza łódzkiego garnizonu Policji oraz rodziny 

nowo przyjętych policjantów. 

Rotę ślubowania wypowiedziało 26. nowo przyjętych 

funkcjonariuszy, w tym 21 policjantów i 5 policjantek. 

Po szkoleniu podstawowym rozpoczną służbę w kilku-

nastu jednostkach policji naszego garnizonu.  

Rotę ślubowania wypowiedziało 26. nowo przyję-

tych funkcjonariuszy, w tym 21 policjantów i 5 poli-

cjantek. Po szkoleniu podstawowym rozpoczną 

służbę w jednostkach policji naszego garnizonu. 



styczeń 2020     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               4 

Łódź 

 

Źródło: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

 

Adeptów powitał w szeregach Policji I Zastępca 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

insp. Tomasz Olczyk, który w krótkim przemó-

wieniu podkreślił znaczenie Policji i jej rolę 

w społeczeństwie. Pogratulował policjantom 

wyboru tak odpowiedzialnej służby, z którą 

człowiek wiąże się zwykle na całe życie. Na za-

kończenie insp. Tomasz Olczyk  zwrócił się do 

rodzin nowych funkcjonariuszy, prosząc o wyro-

zumiałość i wsparcie swoich najbliższych w tej 

niełatwej służbie. 

zumiałość i wsparcie swoich najbliższych w tej 

niełatwej służbie. 

Przypomnijmy, że kandydaci ubiegający się  

o przyjęcie do służby w Policji muszą przejść 

przez kilka etapów postępowania kwalifikacyj-

nego, które obejmuje m.in. testy: wiedzy, 

sprawności fizycznej, psychologiczny oraz wy-

wiad i komisję lekarską. 



styczeń 2020     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               5 

Łódź 

 

 

   

 

 

  

Początek roku to zawsze czas na podsumowanie minionych 12 miesięcy. Okres analiz, wycią-

gania wniosków i planowania działań na najbliższe miesiące. Miniony 2019 rok był wyjątkowy, 

bo związany z obchodami „100 Rocznicy powstania Policji Państwowej”. Obfitował  

w wiele wydarzeń promujących zawód policjanta, ale także inicjatyw charytatywnych i integru-

jących środowisko policyjne z mieszkańcami województwa. Cieszą też sukcesy, takie jak wy-

sokie miejsca na podium w ogólnopolskich konkursach policyjnych. 

Mniej przestępstw kryminalnych przy ogólnym wzroście 

wykrywalności 

23 stycznia 2020 roku w Komendzie Wojewódzkiej 

Policji w Łodzi odbyła się narada roczna, podczas 

której kadra kierownicza łódzkiego garnizonu Policji 

omówiła działalność i przedsięwzięcia w 2019 roku 

oraz kierunki działań na 2020 rok. Ocenie poddano 

prace pionu kryminalnego, prewencji i logistyki. 

Na wstępie powitano zaproszonych gości: repre-

zentującą wojewodę łódzkiego, dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódz-

kiego Urzędu Wojewódzkiego - Dorotę Gajewską, 

Prokuratora Regionalnego w Łodzi - Jarosława Szu-

berta, naczelnika Łódzkiego Wydziału Zamiejsco-

wego Departamentu do spraw Przestępczości Zor-

ganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej Ma-

riusza Jaworskiego, Prokuratora Okręgowego 

w Łodzi - Marię Szcześniak-Bauer, Zastępcę Proku-

ratora Okręgowego w Sieradzu - Jolantę Szkilnik, 

kierownika Działu do spraw Przestępczości Gospo-

darczej Prokuratury Okręgowej w Piotrkowie Try-

bunalskim - Piotra Cegiełkę, przedstawiciela Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego (To-

masza Dominowski - Wydział Współpracy Regio-

nalnej i Zagranicznej Kancelarii Marszałka). 

W odprawie uczestniczyli także: naczelnik Wydziału 

w Łodzi Biura Spraw Wewnętrznych Policji - mł. 

insp. Kamil Czarnecki, naczelnik Wydziału do zwal-

czania Zorganizowanej Przestępczości Ekonomicz-

nej Centralnego Biura Śledczego Policji - kom. Piotr 

Łopaciński, przewodniczący Zarządu Wojewódzkie-

go NSZZ Policjantów województwa łódzkiego  

- nadkom. Krzysztof Balcer, kierownicy jednostek 

komórek organizacyjnych Policji województwa 

łódzkiego, dowódcy oraz samodzielne stanowiska. 

i komórek organizacyjnych Policji województwa 

łódzkiego, dowódcy oraz samodzielne stanowiska.  

W pierwszej części Komendant Wojewódzki Policji 

w Łodzi nadinsp. Andrzej Łapiński podziękował 

wszystkim policjantom za cały rok pracy. Garnizon 

łódzki stanowi 22 komendy miejskie i powiatowe, 

36 komisariatów, 17 posterunków i 118 punktów 

przyjęć interesantów. Aktualny stan zatrudnienia 

to 5936 policjantów i 1603 pracowników cywil-

nych. W 2019 roku o służbę w łódzkiej Policji za-

biegało 

przyjęć interesantów. Aktualny stan zatrudnienia 

to 5936 policjantów i 1603 pracowników cywil-

nych. W 2019 roku o służbę w łódzkiej Policji za-

biegało 919 kandydatów, przyjęto 290 osób.   

Na rok 2020  zaplanowano dobór kolejnych kilku-

set policjantów w sześciu naborach: 27 lutego 

2020 r., 21 kwietnia 2020 r., 13 lipca 2020 r.,  

16 września 2020 r., 5 listopada 2020 r., 30 grud-

nia 2020 r. Jedynym limitem przyjęć jest liczba 

wakatów. Komendant podkreślał role adaptacji 

zawodowej i szkoleń kadry średniego szczebla. 

Omówił także m.in. zagadnienia wyróżnień dla 

funkcjonariuszy, a także kwestii dyscypliny. 
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Cieszą sukcesy na szczeblu ogólnopolskim. Aktualnie 

mamy najlepszego dzielnicowego w całym kraju. 

Rywalizację, w której udział wzięło 34 policjantów 

dzielnicowych i 17 kierowników dzielnicowych wy-

grał sierż. szt. Sylwester Grzelak z Komendy Powia-

towej Policji w Sieradzu, zajmując I miejsce. Nato-

miast kierownik Rewiru Dzielnicowych z Komendy 

Powiatowej Policji w Wieruszowie asp. szt. Walde-

mar Leszczyński w ogólnej klasyfikacji zajął II miejsce 

- na 17 kierowników dzielnicowych biorących udział 

w rywalizacji. 

Natomiast spośród 17 policjantów służby prewen-

cyjnej reprezentujących Komendy Wojewódzkie Po-

licji oraz Komendę Stołeczną Policji, najlepszym 

w konkursie na oskarżyciela publicznego okazał się 

asp. szt. Krzysztof Kamiński z KPP w Tomaszowie 

Mazowieckim. 

II miejsce w Polsce w Turnieju Służby Dyżurnej Jed-

nostek Organizacyjnych Policji zajął podkom. Paweł 

Lesiak - dyżurny z KPP w  Rawie Mazowieckiej.   

Funkcjonariusze z Samodzielnego Pododdziału 

Kontrterrorystycznego Policji w Łodzi zajęli 1. miej-

sce w zawodach w konkurencjach wytrzymałościo-

wo-siłowych zorganizowanych przez KWP w Olszty-

nie. W zawodach uczestniczyli policjanci oraz przed-

stawiciele innych służb mundurowych. Patronem 

honorowym zawodów był Komendant Główny Poli-

cji. 

Temat doboru pogłębiony został przez przedstawi-

cielki Sekcji Doboru Wydziału kadr i Szkolenia KWP 

w Łodzi. Wskazały one na dotychczasowe działania, 

ale także na plany na 2020 rok. 

Cały czas prowadzone są kampanie informacyjne 

promujące zawód policjanta oraz zachęcające do 

wstąpienia w nasze szeregi. Do ciekawszych przed-

sięwzięć, które spotkały się z dużym zainteresowa-

niem mieszkańców regionu należy projekt „Plan  

Gliniarz” zorganizowany pod patronatem Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Łodzi. We wszystkich 

etapach instruktorem była sierż. sztab. Marta Mysur 

z Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w Łodzi, która poza 

danta Wojewódzkiego Policji w Łodzi. We wszyst-

kich etapach instruktorem była sierż. szt. Marta 

Mysur z Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w Łodzi, 

która poza służbą jest reprezentantką Polski w Ta-

ekwon-do i mistrzynią świata we wspomnianej 

dyscyplinie. 

W Dzień Kobiet w centrum handlowym Sukcesja 

przy al. Politechniki w Łodzi łódzkie policjantki za-

prezentowały jak wygląda ich codzienna służba. 

Tego dnia osoby odwiedzające centrum handlowe 

mogły poznać tajniki różnych pionów reprezento-

wanych przez funkcjonariuszki. 

Jesteśmy częstym gościem na targach pracy, 

w szkołach średnich, na uczelniach. Na kandyda-

tów czekamy także na terenie Oddziału Prewencji 

Policji w Łodzi, gdzie we wskazanych terminach 

pomagamy przygotować się do toru przeszkód, 

który jest jednym z elementów procedury przyjęcia 

do służby. Organizujemy tzw. dni otwarte, współ-

pracujemy z klasami mundurowymi. 

Promując  zawód, integrując środowisko i propagu-

jąc poprawę sprawności fizycznej zorganizowali-

śmy wiele biegów. Towarzyszyły im charytatywne 

zbiórki. 

Następnie Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Łodzi insp. Tomasz Olczyk omówił wyniki 

pracy pionu kryminalnego. 

W 2019 roku na terenie województwa łódzkiego 

stwierdzono 47158 przestępstw. Wykrywalność 

ogólna oscyluje na poziomie bliskim 70 %. W ciągu 

ostatnich 4 lat nastąpił blisko 10% wzrost wykry-

walności. Zarzuty usłyszało 20669 podejrzanych,  

to o 796 więcej niż w 2018 roku. 
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2018 

woj. łódzkie 

2019 

woj. łódzkie 

Zabójstwa 

art.148 kk 
46 40 /-6/ 

Kradzieże cudzej rzeczy art. 

275 kk, 278 kk, 279 kk 
6998 6853 /-145/ 

Rozboje, kradzieże rozbójnicze, 

wymuszenia rozbójnicze 

art. 280 kk, 281 kk, 282 kk 

464 445 /-19/ 

Kradzieże z włamaniem 

art. 279 kk 
4632 4592/-40/ 

W tym, kradzież i kradzież po-

przez włamanie do samochodu 

art. 278 i 279 kk 

4591 4980/+389/ 

Zniszczenie mienia 

art. 288 kk 
 

2277 
2199 /-78/ 

Kradzież auta  

przez włamanie 
753 693/-60/ 

Zastępca KWP w Łodzi do spraw prewencji  

insp. Jarosław Rybka omówił wyniki pracy podle-

gającego mu pionu prewencji. 

Policyjna służba to nie tylko ściganie sprawców 

przestępstw i wykroczeń. To nie tylko pogoń za 

piratami drogowymi czy też obsługa zdarzeń dro-

gowych. To także codzienna służba prewencyjna. 

W mijającym 2019 roku policjantki i policjanci 

 w woj. łódzkim podejmowali  dziennie średnio 

219  interwencji,  zatrzymywali średnio 18 spraw-

ców przestępstw, ujawniali 1200 wykroczeń. Do-

datkowo uczestniczyli w blisko 6900 tzw. ponad-

normatywnych służbach. 

Każdego dnia policjanci, ucząc bezpiecznych za-

chowań i wyczulając na zagrożenia, spotykają się 

z mieszkańcami. Od seniorów zaczynając, na 

przedszkolakach kończąc, ok. 120 różnych inicja-

tyw  (m.in. Policyjna Akademia Bezpieczeństwa). 

Prowadzone są liczne kampanie prewencyjne, m. 

in.: Kręci mnie bezpieczeństwo... nad wodą, na 

Prowadzone są liczne kampanie prewencyjne,  

m. in.: Kręci mnie bezpieczeństwo... nad wodą, na 

stoku, Bezpieczna droga do szkoły, Bezpieczny 

senior. Nieustannie realizowany jest program 

Dzielnicowy bliżej nas. Sami dzielnicowi zorgani-

zowali w minionym roku 21 tys. spotkań. 

KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

W 2019 roku w woj. łódzkim odnotowano 79322 

zgłoszenia zagrożeń nanoszonych na Krajową Ma-

pę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Z przekazanych, 

przez jednostki KMP/KPP garnizonu łódzkiego, 

informacji wynika, że rzetelne zweryfikowanie 

wskazanych zagrożeń oraz szybka reakcja Policji,  

a także podejmowanie wzajemnych przedsięwzięć 

przy udziale innych instytucji, czy podmiotów dzia-

łających na rzecz bezpieczeństwa, przynoszą wy-

mierne efekty w postaci likwidowania zgłaszanych 

przez Internautów problemów. 
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RUCH DROGOWY 

Policjanci podsumowali rok 2019 na drogach woje-

wództwa łódzkiego. Z danych statystycznych wynika, 

że w 2019 roku doszło do 3344 wypadków, to o 415 

mniej niż rok wcześniej. Rannych zostało 4040 osób, 

to o 561 mniej niż w roku 2018. Liczba ofiar śmier-

telnych pozostała na podobnym poziomie: 239 i 228 

rok wcześniej. Oznacza to, że choć wypadków było 

mniej, to były one tragiczniejsze w skutkach. 

Ważnym aspektem poprawy bezpieczeństwa w ru-

chu drogowym było uruchomienie w 2019 roku spe-

cjalnej grupy SPEDD. 

Zastępca KWP w Łodzi do spraw logistyki - Włodzi-

mierz Kalinowski omówił szeroko rozumianą moder-

nizację. 

Odprawę podsumował Komendant Wojewódzki Po-

licji w Łodzi nadinsp. Andrzej Łapiński, który jeszcze 

raz podziękował policjantom i pracownikom Policji 

za rok wytężonej pracy. Szczególne podziękowania 

przekazał na ręce przedstawicieli prokuratur, Łódz-

kiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, Urzędu Mar-

szałkowskiego w Łodzi oraz wszystkich zaprzyjaźnio-

nych służb i instytucji, z którymi współpracujemy, 

m.in. w ramach Forum Idei Ku Bezpieczeństwu  

i Dialogu Społecznego. 

foto: pixabay.com 

foto: pixabay.com 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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ZAKĄTEK KOLEŻEŃSKIEGO SERCA 

Łódź  

Początek roku to czas, w którym podsumowu-

jemy osiągnięcia i porażki tego minionego. Wy-

ciągamy wnioski i obiecujemy sobie, że w tym 

nowym zrealizujemy wszystko zgodnie z naszy-

mi planami, postanowieniami, że dobrze wyko-

rzystamy czas, jaki nam niesie, doceniając każdą 

chwilę w życiu rodzinnym, prywatnym, służbo-

wym… Słowem, chcemy być lepsi dla siebie, dla 

innych, bo każdy rozpoczęty rok to nowa szansa 

na przeżycie wszystkich jego powtarzalnych 

części trochę inaczej, uważniej, dając z siebie 

więcej. 

Użyczając trochę przestrzeni w gazetce o spra-

wach naszego garnizonu, chciałabym przedsta-

wić do rozważenia jedną z możliwości okazania 

naszego lepszego „JA” w 2020 roku. 

Jest takie miejsce, taki zakątek, który czeka na 

otwarte serca dobrych ludzi, a przede wszyst-

kim kolegów funkcjonariuszy i wszystkich osób 

związanych ze służbami mundurowymi. Nie tyl-

ko od święta, nie tylko akcyjnie, ale każdego 

dnia - licząc na nasze zainteresowanie i decyzje. 

To ZAKĄTEK WETERANÓW.  

Zakątek znajduje się w miejscowości Gierłatowo 

k. Poznania. Jest to ośrodek stworzony przez 

ludzi dobrej woli dla zwierząt, które po służbie 

w policji, wojsku, czy straży pożarnej, granicznej 

są wycofywane ze względu na wiek lub stan 

zdrowia. Założycielami Stowarzyszenia Zakątek 

Weteranów są emerytowani i czynni funkcjona-

riusze Policji, zajmujący się psami i końmi. Pod-

jęli się takiej działalności, gdyż wciąż brakuje 

systemowych rozwiązań w kwestii finansowania 

kosztów związanych z utrzymaniem i leczeniem 

zwierząt wycofanych ze służb. Na szczęście wie-

lu czworonożnych „funkcjuszy” po wycofaniu ze 

służby trafia do prywatnych domów swoich 

opiekunów, bo nie wyobrażają sobie inaczej, 

jednakże -  z przyczyn obiektywnych - nie zaw-

sze taki scenariusz jest możliwy (zwłaszcza w 

foto: pixabay.com 

Ten najbardziej potrzebuje pomocy,  

którego prośba o nią jest najcichsza … 

Michel Quoist 
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Hipol ze służbowym partnerem. fot. Marcin Kwarta 

 
opiekunów, bo nie wyobrażają sobie inaczej, jednak-

że - z przyczyn obiektywnych - nie zawsze taki scena-

riusz jest możliwy (zwłaszcza w przypadku koni).  

Trzeba poza tym pamiętać, że te zwierzęta są albo 

stare albo chore i opieka nad nimi jest szczególna 

i kosztowna.  

Teren na stworzenie Zakątka udostępniły charyta-

tywnie dwie Panie, które odziedziczyły niewielką po-

siadłość i kierowane miłością do zwierząt angażują 

się niezmiennie w to przedsięwzięcie.  

„Utrzymujemy się wyłącznie z darowizn, datków, 

zbiórek, z tego co otrzymamy. Dbamy nie tylko 

o zdrowie fizyczne naszych podopiecznych, ale także 

o ich komfort psychiczny - chodzi o to, by zwierzęta, 

które przez długi czas były w służbie, nie czuły się 

nagle porzucone, niepotrzebne” - wyjaśnił mi w roz-

mowie prezes Stowarzyszenia Zakątek Weteranów 

Pan Grzegorz Chmielewski, z którym nawiązałam 

kontakt, chcąc dowiedzieć się czegoś więcej o Zakąt-

ku. „Cały czas w coś się angażujemy i organizujemy 

dla zwierzaków różne formy aktywności i kontaktu 

z ludźmi. Systematycznie przychodzą do nas wolonta-

riusze, ludzie chcący w czymś pomóc. To jest równie 

cenne jak wszelkie datki finansowe i materialne. Pa-

nią też zapraszam, najlepiej w którąś sobotę, bo wte-

dy w Zakątku dzieje się najwięcej, tylko proszę się 

odpowiednio wystroić – śmieje się Pan Grzegorz – 

najlepiej w długie kalosze i jakąś kapotę, bo roboty w 
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w służbie - Hipol). Mówił, że na razie nie mają 

warunków, żeby ten zwierzęcy pensjonat god-

nej starości rozszerzył swoją ofertę, ale liczą na 

to, że uda im się zebrać fundusze na jego roz-

budowę, a nawet rozmarzają się o jego filiach 

w odległej przyszłości… Najbardziej jednak pra-

gnąłby, żeby zmieniły się uregulowania prawne 

dotyczące czworonożnych funkcjonariuszy prze-

chodzących w stan spoczynku, o co Stowarzy-

szenie od jakiegoś czasu usilnie walczy. Wtedy 

nie trzeba by było aż tylu starań o fundusze. 

Pod koniec ubiegłego roku funkcjonariuszom  

i pracownikom naszego garnizonu przekazano 

oficjalną informację o możliwości wsparcia Za-

kątka poprzez złożenie deklaracji przelewu do-

browolnej kwoty uposażenia na utrzymanie 

jego pensjonariuszy. Wiele osób nie pozostało 

obojętnych na los naszych czworonożnych kole-

gów „po fachu” i zdecydowało się wesprzeć 

działalność Zakątka. Ten fakt z pewnością bar-

dzo ucieszy „beneficjentów”, którzy ludzkiego 

głosu nie mają i nie mogą przedstawić swojej 

historii. Jest jednak możliwość, żeby poznać ich 

bliżej. Służbowe CV czworonogów oraz przygo-

dy ujawniające ich zalety i słabości są ciągle  

w głowach i sercach ich przewodników, opieku-

nów. Postanowiłam skorzystać z tej możliwości  

i przybliżyć sylwetkę jednego z rezydentów Za-

kątka - naszego „krajana” - ogiera Hipola.  

O tym, że Hipol odbył dobrą służbę w Zespole 

Konnym KPP w Tomaszowie Maz. (pod ręką jego 

jeźdźca - sierż. szt. Agnieszki Walczak) - dowie-

działam się już od prezesa Stowarzyszenia Pana 

Grzegorza, który opowiadając o Zakątku pod-

kreślił wielkie zaangażowanie byłych opiekunów 

zwierząt. Od razu wymienił opiekunkę Hipola 

jako jedną z najbardziej oddanych swojemu 

byłemu służbowemu partnerowi. Pani Agniesz-

ka odwiedza kolegę, kiedy tylko może, pielęgnu-

je go, sprząta, zabawia, podjęła się też jego wir-

tualnej adopcji, tj. przesyła celowe datki na po-

trzeby związane z jego utrzymaniem – w miarę 

swoich możliwości.  

foto: pixabay.com 

O Hipolu w książce „Niezwykłe przygody funkcjona-

riuszy na czterech łapach i kopytach” Joanna Stojer – 

Polańska, Wydawnictwo Naukowe SILVA RERUM, 

Poznań 2019. Część dochodu ze sprzedaży książki 

jest przekazywana na potrzeby Zakątka. 

 
dy w Zakątku dzieje się najwięcej, tylko proszę się 

odpowiednio wystroić - śmieje się Pan Grzegorz - 

najlepiej w długie kalosze i jakąś kapotę, bo roboty 

w stajni huk! Miseczka owsa i parę marchewek też 

mile widziane” . 

Bezpośredniość i wyczuwalne, autentyczne zaanga-

żowanie w pracę na rzecz Zakątka, wzbudza sympa-

tię od pierwszych słów zamienionych z tym emery-

towanym policjantem. Czuje się po prostu, że wie 

o czym mówi i robi to, o czym mówi. 

Pan Grzegorz poinformował mnie także, że obecnie 

w Zakątku przebywa osiem psów i pięć koni (w tym 

jeden z terenu łódzkiego - najstarszy i jedyny ogier  

 

w służbie – Hipol). Mówił, że na razie nie mają wa-



styczeń 2020     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               11 

Łódź  

foto: pixabay.com 

tualnej adopcji, tj. przesyła celowe datki na potrze-

by związane z jego utrzymaniem - w miarę swoich 

możliwości.  

Skontaktowałam się zatem z Panią Agnieszką 

i umówiłam na rozmowę o Hipolu. Od pierwszej 

chwili odczułam jej wielkie oddanie dla starego 

przyjaciela. Kiedy zapytałam, jaki jest Hipol?-

spontanicznie odpowiedziała: KOCHANY! Dodając 

po chwili: „Przede wszystkim odważny i mądry. Po-

nad to, co więcej mogę o nim powiedzieć? 23 lata 

w służbie. Obecnie ukończył 26. rok życia. Najdłużej 

pracujący koń w polskiej Policji. No i jedyny ogier. 

Długo był w służbie, bo pozwalał na to jego stan  

 

 

zdrowia. Starałam się dbać o niego najlepiej jak 

umiałam. 

Na początku istnienia naszej konnej, w Tomaszowie 

odbywały się przysięgi wojskowe (jak jeszcze wojsko 

było obowiązkowe) i często dochodziło tam do roż-

nych incydentów (znam to z opowiadań). No i Hipol 

zabezpieczał te uroczystości, także derby łódzkie. 

Byłam z nim również na Euro 2012 we Wrocła-

wiu.Na co dzień patrolował tereny leśne i wypo-

czynkowe nad Zalewem Sulejowskim. Często bywa-

liśmy na dożynkach gminnych, prezydenckich oraz 

wszelkiego rodzaju festynach, imprezach masowych 

na terenie całego województwa. Czasami uczestni-

czyliśmy również w poszukiwaniach osób zaginio-

nych, szczególnie na terenach leśnych.Jaki ma cha-

rakter? Jest przede wszystkim zadaniowy. Zawsze 

się z nich wywiązywał. Jest  z niego też ogromny 

żarłok, kocha jeść…(hm…skąd ja to znam? ☺). Kie-

dyś na zabezpieczeniu dożynek wykorzystując pew-

ną sytuację, wsunął z apetytem… wieniec dożynko-

wy! 

Przez ostatni rok służby, kiedy to miał już ograni-

czone zadania służbowe, często chodził sobie luzem 

po terenie komisariatu niczym pies, pojadł trawy, 

pospacerował i sam wracał do boksu. 

Byliśmy partnerami w służbie przez 7 lat.” 

 

Notka o Hipolu znalazła się także na kartach książki 

zdrowia. Starałam się dbać o niego najlepiej jak 

umiałam.  

Na początku istnienia naszej konnej, w Tomaszowie 

odbywały się przysięgi wojskowe (jak jeszcze woj-

sko było obowiązkowe) i często dochodziło tam do 

rożnych incydentów (znam to z opowiadań). Hipol 

zabezpieczał te uroczystości, także derby łódzkie. 

Byłam z nim również na Euro 2012 we Wrocławiu. 

Na co dzień patrolował tereny leśne i wypoczyn-

kowe nad Zalewem Sulejowskim. Często bywaliśmy 

na dożynkach gminnych, prezydenckich oraz wszel-

kiego rodzaju festynach, imprezach masowych na 

terenie całego województwa. Czasami uczestniczy- 

 

 

 

 

 

Hipol  

w Zakątku Weteranów.  

fot. Agnieszka Walczak 

liśmy również w poszukiwaniach osób zaginionych, 

Jaki ma charakter? Jest przede wszystkim zadanio-

wy. Zawsze się z nich wywiązywał. Jest z niego też 

ogromny żarłok, kocha jeść… Kiedyś na zabezpie-

czeniu dożynek, wykorzystując pewną sytuację, 

wsunął z apetytem… wieniec dożynkowy! 

Przez ostatni rok służby, kiedy miał już ograniczone 

zadania służbowe, często chodził luzem po terenie 

ogniwa konnego niczym pies, pojadł trawy, pospa-

cerował i sam wracał do boksu. 

Byliśmy partnerami w służbie przez 7 lat.” 

Notka o Hipolu znalazła się także na kartach książki 

dla dzieci pt. „Niesamowite przygody funkcjonariu-

szy na czterech łapach i kopytach" autorstwa Pani 

Joanny Stojer - Polańskiej. Zainteresowana tema-

tem, oczywiście wyszukałam i nabyłam tę książecz-

kę (zwłaszcza, że w domu jest kilkuletni miłośnik 

zwierząt). Przeczytałam. Przyznam szczerze: pomi-

mo tego, że należę już zdecydowanie do innej kate-

gorii wiekowej niż ta, do której jest ona adresowa-

na, opis jednej ze „spektakularnych” ucieczek Hipo-

la głównymi ulicami Tomaszowa Mazowieckiego 

ubawił mnie tak mocno, że śmieję się za każdym 

razem, kiedy sobie o nim przypominam. Trzeba to 

tylko sobie wyobrazić😊 
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foto: pixabay.com 

O Zakątku, jego rezydentach, ludziach z nim zwią-

zanych, długo można by opowiadać. Wszystkim 

zainteresowanym działalnością tego wspaniałego 

przedsięwzięcia mogę polecić zakątkowy profil na 

Facebooku oraz internetową stronę. Tam można 

się zapoznać z różnymi inicjatywami stowarzysze-

nia oraz formami wsparcia dla czworonożnych 

weteranów na koleżeńskiej rencie i emeryturze: 

od pomocy rąk własnych, poprzez możliwość za-

kupu wyjątkowych kalendarzy, pamiątkowych 

kubków, po różne datki, zbiórki, petycje, adopcję 

konkretnego zwierzaka na odległość lub zgłasza-

nie pomysłów na inne formy pomocy dla Zakątka, 

które z pewnością będą mile przyjęte. 

Przede wszystkim jednak gorąco zachęcam do 

składania deklaracji przelewu z uposażenia choć-

by symbolicznej złotówki na działalność Zakątka. 

A jestem przekonana, że i kilka nie zrujnuje nam 

domowego budżetu. Myślę, że w ten najprostszy 

sposób można ich wspomóc najlepiej. Od poli-

cjantów i pracowników KWP w Łodzi wpływa już 

pewna kwota na konto Zakątka. Opiekunowie 

i rezydenci Zakątka z całą pewnością są wdzięczni 

za okazane wsparcie (tym bardziej, że jesteśmy 

jednymi z nielicznych, którzy wykazali jakiekol-

wiek zainteresowanie!). Nie mniej jednak nie jest 

ona duża, a biorąc pod uwagę fakt, że garnizon 

łódzki Policji liczy ok. 6 tys. funkcjonariuszy, marzy 

mi się, aby los czteronożnych „funkcjuszy” poru-

szył więcej policyjnych serc. Póki co, nie ma innej 

formalnej możliwości finansowania opieki nad 

zwierzętami Zakątka. Dlatego to takie ważne. 

Okażmy więcej zainteresowania choćby z zawo-

dowej solidarności, która w czasach, kiedy przyj-

mowałam się do służby, była czymś oczywistym. 

Żartowało się wówczas „my psy musimy się trzy-

mać razem”😊. Myślę, że to koleżeństwo, dobrze 

pojęta lojalność, wzajemne wsparcie są jednymi 

z największych, choć niepisanych, wartości w na-

szej służbie. Wierzę, że pomimo zmieniającej się 

rzeczywistości i wymiany pokoleniowej, odwoły- 

 

Hipol na służbie. fot. podkom. Aneta Sobieraj 

 

wanie się do nich ma nadal sens. O tym, jak ważne 

jest przekonanie, że nasza wieloletnia służba, często 

okupiona zdrowiem, relacjami rodzinnymi (zwłasz-

cza jeśli pełniło się ją z przekonaniem i oddaniem), 

zostanie doceniona, kiedy będziemy przechodzić 

w stan spoczynku, wiedzą najlepiej funkcjonariusze 

z długoletnim stażem. Liczymy na to, że nasi młodsi 

koledzy, z którymi dzieliliśmy się umiejętnościami 

wynikającymi z naszego doświadczenia zawodowe-

go, będą o nas pamiętać i kontynuować dobre tra-

dycje. Może spróbujmy spojrzeć przez ten pryzmat 

także na tych, którzy wspomagali nas w służbie, ale 

nie jest im dane upomnieć się o swoje zasługi. 

dycje. Może spróbujmy spojrzeć przez ten pry-

zmat także na tych, którzy wspomagali nas w 

służbie, ale nie jest im dane móc upomnieć się o 

swoje zasługi. 

Fajnie byłoby, gdyby przykład dała cała kadra 

kierownicza w garnizonie (przykład idzie z gó-

ry😊). Przy większym zainteresowaniu losem 

podopiecznych Zakątka możliwa byłaby np. taka 

wirtualna adopcja naszego Hipola. Tym bardziej, 

że z uwagi na społeczny charakter przedsięwzię- 
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foto: pixabay.com 

cia i ofiarowane już warunki, średni miesięczny 

koszt utrzymania zwierząt w Zakątku nie jest 

ogromny. Ze skrupulatnych wyliczeń Pana Grze-

gorza wynika, że miesięczne koszty utrzymania 

konia w Zakątku to 397 zł 50 gr, psa 176 zł 50 gr. 

(są to głównie koszty wyżywienia i profilaktyki 

weterynaryjnej, dochodzą do nich jeszcze dużo 

wyższe koszty leczenia w przypadku choroby 

i inne np. utrzymania budynków i pracownicze). 

Żeby partycypować w opiece nad Hipolem, wy-

starczy w deklaracji przekazania określonej kwoty 

uposażenia zrobić dopisek: „adopcja Hipola” 

(druki takich oświadczeń zostały rozesłane w du-

żej liczbie egzemplarzy do wszystkich jednostek 

i komórek KWP w Łodzi, oświadczenie jest rów-

nież dostępne w wersji elektronicznej na intrane-

towej stronie WKS KWP w Łodzi).  

Okazując zainteresowanie „naszym” Hipolem mo-

że damy przykład innym garnizonom i munduro-

wym formacjom,  których psy i konie po zakoń-

czeniu służby trafiły do Zakątka…  Dla nich liczy 

się każda złotówka, każdy gest… Okażmy go.  

Życząc wszystkim koleżankom i kolegom SAMEGO 

DOBRA na ten świeżutki 2020 rok, proszę o roz-

ważenie refleksji, czy ONO, w sporej części, nie 

zależy właśnie od nas samych☺ 

 

Okazując zainteresowanie „naszym” Hipolem może 

damy przykład innym garnizonom i mundurowym 

formacjom, których psy i konie po zakończeniu 

służby trafiły do Zakątka… Dla nich liczy się każda 

złotówka, każdy gest… Okażmy go. Nie bądźmy obo-

jętni!  

„W imię zasad” 😊 

Życząc wszystkim koleżankom i kolegom SAMEGO 

DOBRA na ten świeżutki 2020 rok, proszę o rozwa-

żenie refleksji, czy ONO, w sporej części, nie zależy 

właśnie od nas samych. 

 

 

     Funkcjonariuszka Agnieszka 
Po prostu 

 

 

 

 

 

 

Hipol  

w Zakątku.  

fot. Facebook 

Zakątek  

Weteranów 
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Nowe radiowozy dla łódzkich policjantów 

Łódź  

Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi otrzymali 10 nowych oznakowanych radio-

wozów, które na co dzień będą służyć policjantom na łódzkich ulicach i zastąpią część 

wysłużonej floty. Zakup pojazdów w połowie sfinansowany został z budżetu policji, a po-

zostałe 400 tys. złotych dołożył na ten cel łódzki magistrat. 

Kluczyki od pojazdów zakupionych dla łódzkich 

policjantów wręczone zostały komendantom łódz-

kich komisariatów przez Komendanta Miejskiego 

Policji insp. Pawła Karolaka oraz Prezydent Miasta 

Łodzi Hannę Zdanowską. W ten sposób łódzki ta-

bor wzbogacił się o 10 nowych radiowozów, z któ-

rych po jednym trafi do każdego z ośmiu łódzkich 

komisariatów, a pozostałe dwa do Wydziału Ruchu 

Drogowego KMP w Łodzi.  

Koszt zakupu jednego radiowozu wyniósł 84 265 

złotych. Samochody są dobrze wyposażone i do-

stosowane do realiów pełnienia codziennej służby. 

Każdy z nich posiada m.in. automatyczną dwu-

stronną klimatyzację, czujnik zmierzchu, układ 

utrzymywania ruchu, kamerkę cofania oraz  

8 -calowy ekran dotykowy.  

Podczas krótkiego wystąpienia Prezydent Miasta 

Łodzi Hanna Zdanowska podziękowała policjantom 

za ich codzienny trud w zapewnienie porządku i 

bezpieczeństwa w mieście i wyraziła przekonanie, 

że zakup radiowozów wydatnie przyczyni się do 

zwiększenia mobilności łódzkiej policji. Przełożony 

łódzkich funkcjonariuszy insp. Paweł Karolak po-

dziękował za wsparcie, jakie corocznie uzyskuje  

po- 

 policja ze strony magistratu, który nieprzerwanie 

(począwszy od 2008 roku) współfinansuje zakup 

pojazdów służbowych. Komendant podkreślił, że 

dzięki wsparciu miasta policjanci pracują w coraz 

to lepszych warunkach, otrzymując niezbędne na-

rzędzia przydatne w skutecznym zwalczaniu prze-

stępczości. Dobra współpraca Urzędu Miasta Łodzi 

i lokalnej Policji przyczynia się do poprawy bezpie-

czeństwa w mieście, czego dowodem jest rosnące 

zaufanie dla całej formacji. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowo-Informacyjny  

KMP w Łodzi 

policja ze strony magistratu, który nieprzerwanie 

(począwszy od 2008 roku) współfinansuje zakup 

pojazdów służbowych. Komendant podkreślił, że 

dzięki wsparciu miasta policjanci pracują w coraz to 

lepszych warunkach, otrzymując niezbędne narzę-

dzia przydatne w skutecznym zwalczaniu przestęp-

czości. Dobra współpraca Urzędu Miasta Łodzi  

i lokalnej Policji przyczynia się do poprawy bezpie-

czeństwa w mieście, czego dowodem jest rosnące 

zaufanie dla całej formacji. 

Tekst i fot.: Zespół Prasowo-Informacyjny 

Program KMP w Łodzi wyróżniony 

Profilaktyczny program KMP w Łodzi „Masz jedno życie – nie zmarnuj szansy”, 

nad którym redakcja miesięcznika „Policja 997” objęła patronat medialny, został 

wyróżniony na ogólnopolskim szczeblu Konkursu o Europejską Nagrodę w dzie-

dzinie Zapobiegania Przestępczość (ECPA), organizowanego przez Europejską 

Sieć Zapobiegania Przestępczości (EUCPN). Komisja konkursowa w MSWiA wy-

różniła łódzki program, który zostanie zaprezentowany podczas Konferencji Do-

brych Praktyk EUCPN w Finlandii. 

Źródło: Policja 997 nr 12 (177), grudzień 2019 

 

foto: pixabay.com 
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Punkt kontroli autobusów 
Od 10 stycznia br. do odwołania, na parkingu znajdującym się przy al. Unii Lubelskiej (na wysokości 

kąpieliska „FALA”), funkcjonuje stały punkt kontroli autobusów uruchomiony przez Wydział Ruchu 

Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Łodzi. Jest on czynny w godzinach 6:30-9:00. 

Policjanci przypominają! 

Aby zgłosić autokar do kontroli poza godzinami 

funkcjonowania stałego punktu kontroli wystarczy 

dzień wcześniej w godzinach 8:00-16:00 zadzwonić 

pod numer 42 665 25 10. Procedura jest prosta - 

rodzice lub organizator zgłaszają że, w danym 

dniu, o podanej godzinie, ze wskazanego adresu 

będzie wyjeżdżał autobus i proszą o jego kontrolę. 

Mundurowi przyjadą, skontrolują stan techniczny 

autokaru, trzeźwość kierowcy, jego uprawnienia,  

a także czas jego pracy. Kontrola trwa przeważnie 

około kilkunastu minut. Prośbę o sprawdzenie 

autobusu powinniśmy zgłosić nie tylko dla własne-

go spokoju sumienia, ale także dla upewnienia się, 

że nasze dziecko będzie podróżować bezpiecznie. Źródło: KMP w Łodzi 

foto: BRD KGP 

Podsumowanie ferii zimowych 2020 

Fot.: pixabay.com 

27 stycznia zimowy wypoczynek zaczęły dzieci i młodzież z województw: kujawsko-

pomorskiego, lubuskiego, małopolskiego, świętokrzyskiego i wielkopolskiego. Dlatego mimo 

zakończenia ferii w wojewódzkim łódzkim policjanci będą nadal monitorować sytuację na dro-

gach,  

w cen 

tra 

 

lnej Polsce, gdzie przecinają się główne szlaki komunikacyjne. 

a 132 zostały ranne. Najbezpieczniejszy okazał się 

ostatni dzień, w którym nie doszło do żadnego wy-

padku na terenie województwa łódzkiego. 

Policjanci apelują o rozwagę, przestrzeganie przepi-

sów, dostosowanie prędkości do warunków panu-

jących na drodze, cierpliwość oraz wyrozumiałość 

dla innych uczestników ruchu drogowego.  

W ubiegłoroczne ferie, które w łódzkim przypadały 

w okresie od 8 do 11 lutego 2019 roku doszło na 

naszym terenie do 112 wypadków drogowych. Zgi-

nęło w nich 12 osób, a 144 zostały ranne.  

 Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

W tym roku, w okresie od 10 stycznia do 26 

stycznia 2020, policja interweniowała w związku 

ze 109 wypadkami, w których zginęło 7 osób, 

132 
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Policjanci przechwycili ponad 750 gramów marihuany 

Policjanci z łęczyckiej komendy przechwycili 750 gramów marihuany i zatrzymali dwie 

osoby podejrzane o przestępstwa narkotykowe. 700 gramów tego narkotyku ukrywał  

19-latek, a 52-gramową porcję posiadał 26-latek. Młodszy z podejrzanych usłyszał zarzu-

ty dotyczące wytwarzania substancji psychotropowych, zaś drugi ich posiadania. Prze-

stępstwa zagrożone są karą pozbawienia wolności do lat 3. 

10 stycznia br. kryminalni zajmujący się zwal-

czaniem przestępczości narkotykowej ustalili, że 

pod dwoma wytypowanym wcześniej adresami 

przechowywane są narkotyki. Przeszukując po-

mieszczenia zajmowane przez 19-latka, policjan-

ci zabezpieczyli 700 gramów marihuany. Pod-

czas przeszukania mieszkania 26-latka w ręce 

stróżów prawa wpadła z kolei 52-gramowa por-

cja substancji psychotropowych. Mieszkańcy 

powiatu łęczyckiego, podejrzani o przestępstwa 

narkotykowe zostali zatrzymani. Jeszcze tego 

samego dnia 26-latek usłyszał zarzut posiadania 

narkotyków wbrew przepisom ustawy. Młodszy 

z podejrzanych odpowie za ich wytwarzanie. Te 

przestępstwa zagrożone są karą do 3 lat pozba-

wienia wolności. 

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 

 

Nowe radiowozy dla łowickiej Policji 
Cztery nowe radiowozy otrzymała łowicka Policja. To największe jak dotąd zwiększenie 

taboru w tutejszej komendzie. Uroczyste przekazanie kluczyków do nowych pojazdów 

służbowych odbyło się 3 stycznia br. przed budynkiem komendy. Trzy auta zostały zaku-

pione dzięki wsparciu władz samorządowych, a czwarty ze środków budżetowych Policji. 

Wszystkie pojazdy to samochody marki Hyundai i30 

o mocy 140KM każdy. Jedno z aut jest nieoznako-

wane, a jedno ma automatyczną skrzynię biegów. 

Ich wartość wyniosła łącznie 330 000 złotych. Od-

powiednio wyposażone i dostosowane do potrzeb 

służby, będą służyły policjantom w wykonywaniu 

codziennych obowiązków. Dwa radiowozy będą 

użytkowane przez Wydział Ruchu Drogowego, 

a pozostałe przez Wydział Prewencji i Wydział Kry-

minalny - w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom powiatu łowickiego. Trzy z pojazdów 

zosta- 

 

ły zakupione w połowie ze środków władz samorzą-

dowych i Policji, czwarty zaś całkowicie sfinansowany 

ze środków naszej formacji. 

Tekst i fot.: kom. Urszula Szymczak, KPP w Łowiczu 

narkotyków wbrew przepisom ustawy. Młodszy z podejrzanych odpowie za ich wytwarzanie. Te prze-

stępstwa zagrożone są karą do 3 lat pozbawienia wolności. 
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Walne Zebranie Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 

województwa łódzkiego w roku 1938 

22 kwietnia 1938 r. w lokalu Policyjnego Klubu 

Sportowego w Łodzi przy ulicy Żeromskiego 88 

(dawniej: ul. Pańska) o godzinie 10.30 odbyło się 

walne zebranie członków stowarzyszenia Rodzina 

Policyjna województwa łódzkiego. Wśród zapro-

szonych gości, obecnych na uroczystości były: 

przewodnicząca Zarządu Naczelnego generałowa 

Leokadia Zamorska, sekretarka Zarządu Naczelne-

go Lindnerowa, przewodnicząca Zarządu Okręgo-

wego Wanda Złotowska, wiceprzewodnicząca Za-

rządu Okręgowego Bronisława Petriowa, wice-

przewodnicząca Zarządu Okręgowego Apolonia 

Babska, przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewi-

zyjnej Maria Broźińska, członek Zarządu Okręgu 

Michalina Wolna, członek Zarządu Okręgu Jadwiga 

Lewandowska, członek Zarządu Okręgu Elizy 

Jaeklówny, członek Zarządu Okręgu Heleny 

Torwińskiej, członek Zarządu Okręgu Wandy Koch-

nowej, członek Zarządu Okręgu Heleny Jędrzejcza-

kowej, członek Zarządu Okręgu Czesławy Łuczyw-

kowej, członek Zarządu Okręgu Stefani Strychar-

skiej, członek Zarządu Okręgu Janiny Borowskiej, 

członkini Okręgowej Komisji Rewizyjnej Fryderyki 

Senfówny oraz delegatki z poszczególnych kół: 

- z Brzezin, od przewodniczącej Franciszki Smola-

rek, Ireny Sieczkowskiej i Romana Jankowskiego, 

- z Kalisza, od przewodniczącej Litwińskiej, 

- z Koła, od przewodniczącej Leokadii Kwiatkow-

skiej, 

- z Konina, od Przewodniczącej Felicji Stoczewskiej, 

- z Łasku, od Przewodniczącej Kruziewiczowej, Ja-

niny Karnikowskiej i Jana Reszke, 

- z Łęczycy, od przewodniczącej Świniarskiej, Ma-

rianny Bednarek i Juliana Andrzejewskiego, 

- z powiatu Łódź, od przewodniczącej Jadwigi Ka-

cuperowej, Heleny Kabarowskiej i Jana Bażyńskie-

go, 

- z Piotrkowa, od przewodniczącej Jadwigi Trzciń-

skiej, Julii Pirogowej i Waleriana Derczyńskiego, 

- z Radomska, od przewodniczącej Janiny Zalew-

skiej, Heleny Wróblowej i Władysława Szewczyka, 

- z Piotrkowa, od przewodniczącej Jadwigi Trzciń-

skiej, Julii Pirogowej i Waleriana Derczyńskiego, 

- z Radomska, od przewodniczącej Janiny Zalew-

skiej, Heleny Wróblowej i Władysława Szewczyka, 

- z Sieradza, od przewodniczącej Stanisławy Lesz-

czyńskiej, Marii Stefaniakowej i Józefa Kozubkiewi-

cza, 

- z Turku, od przewodniczącej Stefani Zadzielskiej, 

- z Wielunia, od przewodniczącej Władysławy Ma-

dejczykowej, Władysławy Metzowej i Stefana 

Rzeckowskiego, 

- z miasta Łodzi, od przewodniczącej Seweryny 

Elzesserowej, 

- z Tomaszowa Mazowieckiego, od przewodniczą-

cej Eugenii Szaflikowej, Katarzyny Klepkowej i Mi-

chała_Wendołowskiego 

- ze Zduńskiej Woli, od przewodniczącej Tarnaw-

skiej, Michaliny Zielińskiej i Romana Woleńskiego. 

Wśród zaproszonych gości byli również: komen-

dant wojewódzki Policji Państwowej insp. dr Józef 

Torwiński, podinsp. Kazimierz Złotowski, podinsp. 

Gwidon Brożyński, komendant Policji Państwowej 

miasta Łodzi podinsp. Anatoliusz Elzzeser-

Niedzielski, naczelnik Urzędu Śledczego podinsp. 

Józef Petri, podkom. Marcin Andziak, podkom. 

Józef Więckowski oraz Stanisław Wolny.  

 

Obrady rozpoczęła przewodnicząca Zarządu Okrę-

gu Wanda Złotowska, witając wszystkich zebra-

nych, serdecznie dziękując przewodniczącej Zarzą-

du Naczelnego gen. Zamorskiej za obecność. Po 

krótkiej chwili wybrano przewodniczącą i sekreta-

rza obrad. Następnie głos zabrał komendant wo-

jewódzki Policji Państwowej w Łodzi insp. dr Józef 

Torwiński, który podziękował za przybycie wszyst-

kim gościom na czele z generałową Leokadią Za- 

 

orską. Torwiński podkreślił, że walne zebranie jest 

pierwszym po wprowadzeniu w życie nowego sta-

tutu stowarzyszenia Rodzina Policyjna. Komen-
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morską. Torwiński podkreślił, że walne zebranie 

jest pierwszym po wprowadzeniu w życie nowego 

statutu stowarzyszenia Rodzina Policyjna. Komen-

dant podkreślił, że zadania i cele Rodziny Policyjnej 

będą realizowane tylko przy współpracy członków 

stowarzyszenia. Na koniec komendant wojewódzki 

podziękował za dotychczasową nienaganną 

współpracę ze strukturami PP, mając na uwadze 

dalsze działania w kolejnych latach. Następnie 

Przewodnicząca Zarządu Naczelnego podziękowała 

wszystkim zrzeszonym w RP województwa łódz-

kiego za niesamowitą pracę włożoną w rozwój 

stowarzyszenia i przypomniała, że zamierzenia 

wyznaczone na początku powstania RP (rok 1929) 

w obszarze II okręgu łódzkiego PP zostały zreali-

zowane w sposób całkowity, co dobrze rokowało 

na przyszłość. Druga wiceprzewodnicząca Zarządu 

Okręgu Babska odczytała sprawozdanie roczne 

z działalności, które podczas walnego zebrania 

zostało przyjęte bez dyskusji. Sprawozdanie finan-

sowe zostało odczytane przez skarbniczkę ZO 

Wolną. Po tej chwili przewodnicząca Komisji Rewi-

zyjnej Maria Brożyńska przedstawiła sprawozdanie  

z działalności. Delegatki poszczególnych kół zapre-

zentowały podsumowania z własnej działalności, 

z podkreśleniem rozwoju oddziałów w sposób 

przewidziany w założeniach ZO. Przewodnicząca 

Zarządu Naczelnego zwróciła uwagę na problem 

zapomóg dla żon policjantów będących w służbie 

czynnej. Rozpatrywanie ich miało być dokonywane 

bardzo skrupulatnie z wyjaśnieniem, że mężowie 

funkcjonariusze w ramach drogi służbowej mogli 

zwrócić się o pomoc do swoich przełożonych, 

ewentualnie do Kas Samopomocy. O ile mąż pe-

tentki uzyskał z tych źródeł zapomogę, a członkini 

nadal znajdowała się w ciężkiej sytuacji material-

nej, np. z powodu ciągłej choroby, Koło RP mogło 

udzielić zapomogi. Przewodnicząca ZN wyjaśniła, iż 

Rodzina Policyjna, w wyjątkowych sytuacjach, mo-

że opłacić naukę dzieci policjantów (będących  

w służbie czynnej) o ile dzieci wykażą nieprzecięt-

ne zdolności. Należało uświadomić rodziców, któ-

rych nie stać na opłacanie czesnego, iż winni 

kształcić dzieci w szkołach zawodowych państwo-

wych. Koła RP, w razie potrzeby mogły kupić pod-

rych nie stać na opłacanie czesnego, iż winni 

kształcić dzieci w szkołach zawodowych pań-

stwowych. Koła RP, w razie potrzeby mogły kupić 

podręczniki dla dzieci funkcjonariuszy PP, którzy 

znajdowali się w trudnej sytuacji materialnej. Ge-

nerałowa podkreśliła, że nigdy stowarzyszenie RP 

nie szastało datkami na inne instytucje dlatego 

ofiara nie powinna przekraczać kwoty 10 złotych. 

Problemem również stało się angażowanie się 

poszczególnych kół RP w pomoc finansową dla 

najbiedniejszych policjantów, ponieważ byli oni 

dotowani z darowizn kolegów.  

 

Nastąpiło też oficjalne podziękowanie dla prze-

wodniczących i członkiń kół RP, które zostały 

wcielone do województwa poznańskiego. Do w/w 

wcielono koła z Kalisza, Turku, Koła, Konina. 

 

Po wszelkich formalnościach dotychczasowa 

przewodnicząca ZO woj. łódzkiego Złotowska zło-

żyła rezygnację z pełnienia funkcji, motywując 

swoją decyzję kwestiami zdrowotnymi.  

Dokonano wyborów do Zarządu Okręgowego. 

Proponowany skład zarządu został zaakceptowa-

ny przez Walne Zebranie bez głosu przeciwnego.  

 

 

Zarząd Naczelny Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 

odezwa Kobiety Polski 1 kwietnia 1939 r. 
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Po wszelkich formalnościach dotychczasowa prze-

wodnicząca ZO woj. łódzkiego Złotowska złożyła 

rezygnację z pełnienia funkcji, motywując swoją 

decyzję kwestiami zdrowotnymi.  

Dokonano wyborów do Zarządu Okręgowego. Pro-

ponowany skład zarządu został zaakceptowany 

przez Walne Zebranie bez głosu przeciwnego. 

Do Zarządu Okręgu wybrano: 

➢ przewodniczącą Marię Brożyńską 

➢ wiceprzewodniczącego I Kazimierza Złotow-

skiego 

➢ wiceprzewodnicząca II Bronisławę Petriową 

➢ skarbnika Stanisława Wolnego 

➢ sekretarkę Marię Srokównę 

➢ członkinie: Helenę Torwińską, Wandę Zło-

towską, Czesławę Łuczywkową 

i Anatoliusza Elzzesera–Niedzielskiego 

➢ zastępców: Wandę Hankową, Marię Sche-

berle i Stanisława Polaka 

Do Okręgowej Komisji Rewizyjnej wybrano: 

➢ przewodniczącego Józefa Sczańskiego 

➢ członka I Fryderyka Sanfówna 

 

Lista członków Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 

koło Łódź miasto składki członkowskie 

Do Okręgowej Komisji Rewizyjnej wybrano: 

➢ przewodniczącego Józefa Sczańskiego 

➢ członka I Fryderyka Sanfówna 

➢ członka II Józef Ekiert 

➢ zastępców: Feliksa Pawlickiego i Klarę Krau-

szównę. 

 

Przy wyborze członków Okręgowej Komisji Rewi-

zyjnej wyłoniła się kwestia składu Komisji. Okazało 

się, że w liczbie 5 członków jest za mały. Podinsp. 

Brożyński wyjaśnił, że choć statut tego nie przewi-

duje, można jednak dołączyć dodatkowe osoby do 

KR. Przewodnicząca ZN poinformowała zebranych, 

że KR może uzupełnić również siła fachowa.  

Podczas Walnego Zebrania dokonano również wy-

boru delegatów na Walny Zjazd RP w Warszawie,  

w osobach: Marii Brożyńskiej, Jadwigi Trzcińskiej  

z Piotrkowa Tryb. oraz Józefa Tokarskiego z Łodzi. 

Po zakończeniu wyboru rozpoczęła się dyskusja 

poparta wnioskami.  

Delegatka z Koła Piotrków Tryb. zwróciła się o wy-

jaśnienie, czy koło RP może należeć do Komitetu 

Pomocy Dzieciom i Młodzieży i opłacać składki 
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Przewodnicząca  

Rodziny Policyjnej - 

koło powiatu Łódź  

Jadwiga Kacuperowa,  

Helena Kabarowska  

i Jan Bażyński 

Delegatka z Koła Piotrków Tryb. zwróciła się o wyja-

śnienie, czy koło RP może należeć do Komitetu Po-

mocy Dzieciom i Młodzieży i opłacać składki mie-

sięczne w zamian za co Koło korzysta z subsydium  

i prowiantów udzielanych na kolonie. Pani Zamor-

ska wyjaśniła, że zasadniczo Koła RP nie powinny się 

angażować do pracy w innych stowarzyszeniach, 

gdyż to powoduje brak pracy na rzecz organizacji 

statutowej. W wyjątkowych zaś przypadkach, 

w zależności od warunków materialnych i lokalo-

wych koło może wpisać się na listę członkowską. 

Generałowa Zamorska zwróciła uwagę, aby wszyst-

kie żony oficerów i szeregowych bezwzględnie nale-

żały do Rodziny Policyjnej i współdziałały ze stowa-

rzyszeniem. W kwestii wdów po policjantach Za-

morska poprosiła, by Zarządy Kół zwróciły baczną 

uwagę i nie przyjmowały w poczet członków RP 

takich wdów po policjantach, które za życia męża 

nie należały do RP i nie wpłacały składek członkow-

skich. Takim wdowom RP mogło przyjść z pomocą 

przez ułatwienie otrzymania pomocy z opieki spo-

łecznej. W dalszym ciągu dyskusji Zarząd Naczelny 

wyjaśnił, dlaczego przystaje przy wyższych skład-

kach, jakie pobiera od Zarządów Okręgowych  

w Polsce. Zadaniem Leokadii Zamorskiej łatwiej 

przychodzi gromadzenie funduszy w okręgach niż w 

Warszawie. Zarząd Naczelny miał przed sobą wiele 

inwestycji, między innymi: rozbudowę sierocińca w 

przychodzi gromadzenie funduszy w okręgach niż 

w Warszawie. Zarząd Naczelny miał przed sobą 

wiele inwestycji, między innymi: rozbudowę siero-

cińca w Sochaczewie, założenie szwalni, założenie 

pracowni hafciarskiej - co wiadomym było, że po-

chłonie znaczne kwoty. Planem Zarządu Naczelne-

go było organizowanie Żeńskiego Kursu Przysposo-

bienia do Obrony Kraju. Ponieważ istniejące przy 

Kołach biblioteki przekazane zostały Policyjnym 

Klubom Sportowym, zainicjowano zaznaczanie po-

chodzenia księgozbioru z odpowiednich Kół RP. 

 

Na koniec zaapelowano o opiekę nad sierotami po 

funkcjonariuszach PP II RP oraz zaangażowanie  

w zakup (prenumeratę) gazety „Głos Rodziny Poli-

cyjnej”. Zebranie zakończyło się w godzinach popo-

łudniowych, a po nim wszystkich zebranych zapro-

szono na obiad do jednej z łódzkich restauracji.  

 

 

 

 

Oprac.: Jarosław Olbrychowski  

prezes stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  

Fot.: materiały stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 


